

Lucrari de reparatie capitala a sistemii de incalzire in blocul administrativ cu amenajarea incaperii pentru cazangerie la SPF "Basarabeasca"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Conectarea utilajului

Valoarea de deviz 130 934,27 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Cazan pe gaz Fondital 40 kW	buc	2,00	17 500,00 0,00	35 000,00 0,00
2		Pompa de circulatie Biral M 15-2	buc	2,00	7 083,33 0,00	14 166,66 0,00
3		Pompa de recirculatie (Подпиточный насос)	buc	1,00	1 208,33 0,00	1 208,33 0,00
4		Vas de expansiune V=150л	buc	1,00	3 166,67 0,00	3 166,67 0,00
5		Vas de expansiune V=200л (rezervor apa)	buc	1,00	750,00 0,00	750,00 0,00
6		Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer	buc	1,00	350,00 0,00	350,00 0,00
7		Filtru D 32	buc	2,00	200,00 0,00	400,00 0,00
8		Filtru D 50	buc	1,00	500,00 0,00	500,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				55 541,66
		2. Demontari				
9	RpIA53A	Demontarea cazanelor de incalzire centrala	buc	2,00	720,75 720,75	1 441,50 1 441,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Прямые затраты</i>	lei			1 441,50
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			345,96
		<i>Total</i>	100,00 +			1 787,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,00 %			250,24
		<i>Total</i>	100,00 +			2 037,70
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			122,26
		Total Demontari Inclusiv salariu				2 159,96 1 441,50
		3. Lucrari de montare				
10	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 40 kw	buc	2,00	1 661,13 1 037,88	3 322,26 2 075,76
11	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1"	buc	3,00	307,08 172,98	921,24 518,94
12	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de 150 l	buc	1,00	2 001,62 294,07	2 001,62 294,07
13	IA28A	Vas de expansiune, montat pe postament avind capacitatea de 200 l бак запаса	buc	1,00	2 002,22 294,07	2 002,22 294,07
14	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer	buc	1,00	201,81 201,81	201,81 201,81
15	IA23A	Filtru D32	buc	2,00	198,43 178,75	396,85 357,49
16	IA23A	Filtru D 50	buc	1,00	886,63 178,75	886,63 178,75
		<i>Прямые затраты</i>	lei			9 732,63
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			941,01
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			406,78
		<i>Total</i>	100,00 +			11 080,42
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 979,88
		<i>Total</i>	100,00 +			14 060,30
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			843,62
		Total Lucrari de montare				14 903,92

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				3 920,89
		4. Lucrari sanitare				
17	IC30E	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/4" Американка	buc	7,00	177,78 19,60	1 244,48 137,23
18	ID10D	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 32 mm	buc	5,00	440,95 98,02	2 204,76 490,11
19	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	3,00	135,06 38,06	405,18 114,17
20	ID10A	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 15	buc	1,00	104,15 25,95	104,15 25,95
21	ID10D	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 32 mm Обратный клапан	buc	2,00	315,95 98,02	631,90 196,04
22	ID10E	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 2"	buc	4,00	752,32 115,32	3 009,28 461,28
23	ID10E	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 2" Обратный клапан	buc	2,00	586,27 115,32	1 172,55 230,64
24	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" Резьба	buc	4,00	64,54 31,71	258,17 126,85
25	ID13C	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 32 мм	buc	1,00	1 234,07 16,14	1 234,07 16,14

1	2	3	4	5	6	7
		Клапан отсекаТЕЛЬ				
26	IC46A	DistribuitoR - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 76 mm Гребенка	buc	1,00	821,79 196,04	821,79 196,04
27	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" Шланг газовый	buc	2,00	225,81 12,69	451,63 25,37
28	IC24C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32 mm	m	20,00	171,58 69,19	3 431,66 1 383,84
29	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20mm	m	12,00	105,70 49,01	1 268,46 588,13
30	TfA02A1	Cot de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 32	buc	12,00	289,87 119,36	3 478,42 1 432,27
31	TfA02A1	Cot de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 20	buc	4,00	277,88 119,36	1 111,52 477,42
32	TfA02A1	Cot de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de	buc	2,00	319,62 119,36	639,25 238,71

1	2	3	4	5	6	7
		etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 32-20 Переход				
33	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 32 mm, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton Хомят	buc	6,00	51,49 21,91	308,94 131,46
34	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	5,00	35,53 24,79	177,63 123,97
35	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	5,00	51,76 27,10	258,81 135,50
36	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	32,00	28,84 6,34	922,96 202,96
37	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	32,00	5,77 5,77	184,51 184,51
38	IC40F	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 160 mm, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton Хомят	buc	3,00	101,37 25,95	304,10 77,84
39	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din PVC , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 160 mm	m	8,00	274,96 74,96	2 199,66 599,66
40	VA13A	Piesa speciala (cot), din tabla neagra de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 160 mm	m2	1,00	985,28 510,29	985,28 510,29
41	VB27A	Caciula de protectie, pentru canale	buc	1,00	257,77	257,77

1	2	3	4	5	6	7
		circulare cu perimetrul 160 mm			91,10	91,10
42		Диск отрезной	buc	2,00	33,33 0,00	66,66 0,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			27 133,59
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			1 967,40
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			1 109,49
		<i>Total</i>	100,00 +			30 210,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,00 %			4 229,47
		<i>Total</i>	100,00 +			34 439,95
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 066,40
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				36 506,35 8 197,48

		Прямые затраты	lei			109 111,89
		TVA	20,00 %			21 822,38
		Total deviz: Inclusiv salariu				130 934,27 13 559,87

Intocmit

_____ (functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (functioia, semnrtura, numele, prenumele)